[image: image1.png]

ГЛАВА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.02.2012 №  5

р.п. Сосьва

Об утверждении реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления  Сосьвинского городского округа и реестра наиболее коррупционно опасных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Сосьвинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», рассмотрев протест на постановление главы Сосьвинского городского округа от 21.07.2009 № 24 «Об утверждения реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа и реестра наиболее коррупционно опасных должностей муниципальной службы Сосьвинского городского округа» Серовской городской прокуратуры от 01.02.2012 № 01-13-12, руководствуясь ст. ст. 27, 45 Устава Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1) реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления  Сосьвинского  городского округа (приложение № 1);

2) реестр наиболее коррупционно опасных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Сосьвинского городского округа (приложение № 2).
2. Постановление главы Сосьвинского городского округа от 21.07.2009 № 24 «Об утверждения реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа и реестра наиболее коррупционно опасных должностей муниципальной службы Сосьвинского городского округа» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                             А.Е. Рычков

Приложение № 1
к постановлению главы

Сосьвинского городского округа

от ____________ № _____
РЕЕСТР

наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления  Сосьвинского  городского округа

1. Управление финансами:

1.1. осуществление полномочий заказчика на поставки товаров, выполнение работ услуг связанных с решением вопросов местного значения;
1.2. заключение и исполнения договоров (контрактов, соглашений), заключаемых для обеспечения деятельности органов муниципальной власти;
1.3. использование средств местного бюджета, выделяемого по наиболее затратным программам, а также субвенций, выделяемых из федерального бюджета;
1.4. использование кредитов и займов, полученных под государственные гарантии Свердловской области.

2. Управление имуществом муниципального образования (муниципальным имуществом):

2.1. передача в аренду муниципального имущества;

2.2. продажа муниципального имущества;

2.3. содержание и распределение муниципального жилого фонда.
3. Деятельность по установлению, изменению, отмене местных налогов.

4.  Градостроительная деятельность и землепользование:

4.1. утверждение генеральных планов городского округа;
4.2. утверждение правил землепользования и застройки;
4.3. утверждение подготовленной на основе генеральных планов Сосьвинского городского округа документации по планировке территории;

4.4. выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;

4.5. утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа;

4.6. резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд;

4.7. выдача разрешений на пользование землей городского округа;

4.8. осуществление земельного контроля за использованием земель Сосьвинского городского округа;

4.9. выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Сосьвинского  городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории городского округа.

5. Жилищно-коммунальное хозяйство.

6. Охрана здоровья населения.

Приложение № 2
к постановлению главы

Сосьвинского городского округа

от _______________ № _____
РЕЕСТР

наиболее коррупционно опасных  муниципальных должностей

и должностей муниципальной службы
Сосьвинского городского округа

1. Муниципальные должности:

1.1. глава Сосьвинского городского округа.
2. Должности муниципальной службы:
2.1. глава администрации Сосьвинского городского округа;
2.2. заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности;

2.3. заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству;
2.4.  заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам;
2.5. начальник отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»;
2.6. начальник отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»;
2.7. начальник территориального управления администрации Сосьвинского городского округа в п. Восточный;
2.8. заведующий отделом по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту  и  связи администрации Сосьвинского городского округа;
2.9. главный специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту  и  связи администрации Сосьвинского городского округа;
2.10. заведующий отделом экономики администрации Сосьвинского городского округа;
2.11. специалист 1 категории отдела экономики администрации Сосьвинского городского округа;
2.12. заведующий отделом архитектуры, градостроительства и землепользования  администрации Сосьвинского городского округа;
2.13. главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа;
2.14. ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа;
2.15. председатель Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»;
2.16. заместитель председателя Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»;
2.17. заведующий отделом бухгалтерского учета администрации Сосьвинского городского округа;
2.18. главный специалист отдела бухгалтерского учета администрации Сосьвинского городского округа;

2.19. заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа;
2.20. Специалист 1 категории организационного отдела администрации Сосьвинского городского округа (по работе с населением).

2.21. Специалист 1 категории организационного отдела администрации Сосьвинского городского округа (по учету нормативных правовых актов).

2.22. заведующий отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа;
2.23. специалист 1 категории отдела правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа (по кадровым вопросам);

2.24. специалист 1 категории отдела правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа (по правовым вопросам);
2.25.  заведующий территориальным отделом администрации Сосьвинского городского округа;
2.26. главный специалист территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа;
2.27. ведущий специалист территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа;
2.28. специалист 1 категории территориального отдела администрации Сосьвинского городского округа;
2.29.  председатель контрольного органа Сосьвинского городского округа;

2.30.  инспектор  контрольного органа Сосьвинского городского округа;

2.31. главный специалист организационного отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа;
2.32. ведущий специалист организационного отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа.

.